# 入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和6年3月22日

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 山口支部契約担当役支部長 松本 孝

#### 1 一般競争入札に付する業務

- (1)業務名 山口職業能力開発促進センター本館2階視聴覚教室改修工事設計監理業務
- (2)業務場所 山口県山口市大字矢原字花の木1284-1
- (3)業務内容 「山口職業能力開発促進センター本館2階視聴覚教室改修工事設計監理業 務委託仕様書」(以下「仕様書」という。)記載のとおり。
- (4)履行期間
  - ア 設計期間:契約締結の翌日から令和6年8月19日まで
  - イ 監理期間: 当該設計業務に係る工事の公告日から工期末日の14日後までとする。 (ただし、その日が当該年度末日を越える場合は、当該年度末日を期間の最終日とする。)

## 2 競争参加資格

次に掲げる条件を全て満たしている者であること。

(1)予算決算及び会計令(以下「予決令」という。)第70条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ているものは、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

- (2) 予決令第71条の規定に該当しない者であること。
- (3) 令和6年4月8日時点において、厚生労働省の一般競争参加資格の「建築関係コンサルタント」に係る「A」、「B」又は「C」等級の認定を受けている者であって、山口県内に本店、支店又は営業所(営業実態があるものに限る)のいずれかを有する者であること。
- (4)仕様書に定める管理技術者及び主任担当技術者を配置することができる者であること。
- (5) 令和6年4月8日時点において、厚生労働省より指名停止措置又は当機構より競争参加資格の停止措置を受けている者でないこと。
- (6) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立がなされている者でないこと。
- (7) 民事再生法に基づき民事再生手続の申立がなされている者でないこと。
- (8) 当機構が定める「反社会的勢力への対応に関する規程」第2条に規定する暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ、特殊知能暴力集団等、その他暴力、威力及び詐欺的手法を用いて経済的利益を得ようとする集団又は個人に該当する者でないこと。
- (9)警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準じるものとして、厚生労働省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。
- (10) 令和6年4月8日時点において、労働基準法(昭和22年法律第49号)及び労働安全衛生法(昭和47年法律第57号)その他の労働関係法令に違反したことにより監督官庁から過去3か月以内に処分を受けた者、同法令違反容疑で有罪判決を宣告され刑の執行中(執行猶予の場合は執行猶予期間中)の者、又は同法令違反容疑で逮捕勾留、書類送検若しくは起訴されている者でないこと。

3 入札心得書及び仕様書の交付方法

交付の申込があった者には、入札心得書等を電子メールで送信する。

ア 申込方法 (宛先)

電子メール (yamaguchi-keiri@jeed.go.jp)

イ 件名

「山口職業能力開発促進センター本館2階視聴覚教室改修工事設計監理業務」に 係る入札心得書の送付依頼

ウ メール本文記載内容

会社名、担当者名及び電話番号

エ 交付期間

本公告の日から令和6年4月8日16時00分までの間(土日祝日を除く)

# 4 入札参加申込方法

- (1)入札参加申込は、厚生労働省に登録している本店において行うこと。ただし、上記「2 競争参加資格」において示す山口県内に、本店がない場合は、山口県内に支店又は営 業所を有することが確認できる書類(現在事項全部証明書等の写し)を提出すること。
- (2)入札参加申込書及び厚生労働省の「資格審査結果通知書」の写しを、下記のとおり書留郵便(一般書留、簡易書留)又は宅配便により送付すること。

ア 送付先

下記11の問い合わせ先あて

イ 入札参加申込書受付期間

本公告の日から令和6年4月8日16時00分まで(必着)

## 5 競争参加資格の審査

入札参加申込の受付終了後、当機構において入札参加申込者の競争参加資格に係る審査を行う。審査の結果、欠格者については、令和6年4月11日までに通知する。(競争参加資格があると認めた者については、審査結果通知は行わないこと。)

なお、競争参加資格があると認めた者であっても、通知日以降に上記2の競争参加資格 条件を欠くことが確認された場合には、競争参加資格を取り消すものとする。

## 6 入札方法等

(1)入札執行日時及び場所

日 時 令和6年4月19日10時00分

場 所 〒753-0861 山口県山口市矢原1284-1

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

山口支部 本館 1 階会議室

TEL: 083-922-1948

その他・入札参加者又はその代理人は、印鑑及び名刺を持参すること。

- 入札開始時間は、入札執行者の判断により、場合によっては遅らせること もあり得ること。
- ・入札の開会を宣言した後は、その時会場に入室(出席)していない者は、 いかなる理由があっても入札に参加することはできない。
- (2)入札書の提出方法

上記(1)の日時及び場所に持参すること。

(3) 落札者の決定

当機構会計規程第56条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札をした者を落札者とする。

また、落札価格については、入札金額に、当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額とする。

(4) その他

入札方法等の詳細は、入札心得書による。

## 7 契約書の作成

設計監理業務委託契約書(以下「契約書」という。)は、当機構指定のものを使用しなければならない。

## 8 入札保証金及び契約保証金

- (1)入札保証金は免除する。
- (2) 落札者は、契約書の提出日までに契約保証金の納付に代わる次のいずれかの保証を付 さなければならない。

なお、保証金額又は保険金額は、業務委託料の10分の1以上としなければならない。 ただし、その落札者が、その入札価格によっては契約の内容に適合した履行がされるか どうか疑わしい場合に実施することとしている調査(いわゆる低入札価格調査)を受け た者である場合は、保証金額又は保険金額を、業務委託料の10分の3以上としなけれ ばならない。

- ア 銀行、機構が確実と認められる金融機関又は前払金保証事業会社の保証
- イ 公共工事履行保証証券による保証
- ウ 履行保証保険契約の締結及びその保険証券の寄託

#### 9 異議の申立

当機構の判断により競争参加資格がないとされたことに対する異議は、競争参加資格に係る審査結果通知日から3日以内(通知日及び土日祝日は含まず)に届くように以下の問い合わせ先あて文書で申し立てすること。また、文書発送前後には、下記11の受付時間内に電話による連絡を必ず行うこと。

なお、それ以後は、異議の申立は受け付けないものとし、当機構の手続に過失がある場合においても責任を問えないものとする。

#### 10 その他

独立行政法人が行う契約については、「独立行政法人の事務・事業の見直しの基本方針」 (平成22年12月7日閣議決定)において、独立行政法人と一定の関係を有する法人と 契約をする場合には、当該法人への再就職の状況、当該法人との間の取引等の状況につい て情報を公開するなどの取組を進めるとされているところです。

これに基づき、当機構との関係に係る情報を当機構のホームページで公表することとしますので、所要の情報の当方への提供及び情報の公表に同意の上で、応札若しくは応募又は契約の締結を行っていただくよう御理解と御協力をお願いいたします。

なお、案件への応札若しくは応募又は契約の締結をもって同意されたものとみなさせていただきますので、ご了知願います。

#### 11 問い合わせ先

〒753-0861 山口県山口市矢原1284-1

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

山口支部 総務課経理係

担当:福永、糸杉

TEL: 083-922-1948 FAX: 083-932-1583

電子メール(yamaguchi-keiri@jeed.go.jp)

受付時間:午前10時00分から正午まで、午後1時30分から午後4時00分まで